L 13 πραγματος; εγενετο P V — κατα ταυτην P V — L 14 επαναστασις χειμωνος P V — L 16, Jean, XI, 50 — L 18, Jean, X, 11 — L. 22 του βουκολου C — L. 27 συνταξομαι C — L. 38 μακαριος θεωνας V — L. 39 και λοιπον οι P.

cessio post patrem meum Theonam. Et me, qui peccator istoque onere indignus eram, multa sua misericordia voluit omnium Dominus revera fieri testem, si me voluerit consummari, crucis et resurrectionis suæ, in me immittens odorem passionis suæ, ut et ego dignus judicer qui illi bonus odor fiat, quando ego illi meum sanguinem libabo. Cum igitur tempus me urgeat eo pervenire, ora pro me ut imperterrita corde, illo me roborante, hoc certamen transeam. Ecce enim tibi commendo eum qui per successionem mihi commissus fuit gregem, quem et superioribus meis tradidisti, juxta mandatum salvatoris nostri Dei. Etenim et meus et meorum successorum magister es, cum tu sedis iura teneas qui ipsius fuisti successor Domini et salvatoris nostri Jesu Christi. »

Tum ex sepulcro sancti evangelistæ Marci surgens et ad celum manus extendens dixit : « Fili et Verbum Patris, Jesu Christe, exaudi me tibi supplicantem, et placa tempestateam adversus ecclesiam ortam, et clausulam impone persecutioni gregis tui cum effusione sanguinis mei, servi tui. »

Tunc impleta fuit virginis visio. Nam in eadem hora virgo quædam sanctissima quæ in suburbio, proxime sancti Marci cœmeterium, exercitii sui mansionem habebat, synaxim perficiens et orans, vocem audivit e cœlo deinissam et dicentem : Petrus apostolorum principium, Petrus martyrum finis.

Postquam orationem finivit, sanctissimus episcopus Petrus, salutato sancti evangelistæ sepulcro et episcoporum ante illud depositorum, abiit ad tribunos. Et viderunt ejus faciem similem faciei angeli. Tremebundi facti dubitabant eum compellare.

Cum non derelinquat Dominus sperantes in se, ecce duo forte, volente Deo, e Castris venientes, quorum alter senior et altera anus virgo. Ambo in urbem contendebant, senior quaternionem venditurus, anus bina lintera. Quibus appropinquans Dei martyr Petrus, sese signans et sciens eam esse Dei dispensationem, eos vocans dicit : « Christiani estis ? » Qui dixerunt, Deo volente : « Sumus. » Et dixit eis : « Quo tendite ? » Dicunt ei : « In urbem, vendituri opera nostra. » Dicit eis : « Deus vos inisit filios fideles ! » Intellexerunt eum esse episcopum Petrum; erat enim jam mane. Dicit eis episcopus : « Hic mihi adstate. » Et dixerunt : « Jussisti. »

‘Ηρακλᾶς; μετὰ τούτους Διογύσιος καὶ Μάξιμος καὶ ὁ ἐμὲ ἀνάξας ὁ μακάριος Θεωνᾶς. Ἐφθασεν δὲ καὶ εἰς ἐμὲ ἡ διαδοχὴ μετὰ τὸν ἐμὸν πατέρα Θεωνᾶν. Καὶ ἀμαρτωλὸν καὶ ἀνάξιόν με δοντα τούτου τοῦ φορτίου τοῖς πολλοῖς οἰκτηριμοῖς αὐτοῦ ἐποίησεν ὁ κοινὸς δεσπότης μάρτυρα ἀληθῶς γενέσθαι, ἐάν με ἀξιώσῃ τελειωθῆναι, τοῦ σταυροῦ καὶ τῆς ἀναστάσεως αὐτοῦ, ἐνθεὶς ἐν ἐμοὶ τὴν ὄσμήν τοῦ πάθους αὐτοῦ, ἵνα κάγω καταξιωθῶ αὐτῷ εὐώδια γενέσθαι, σπείσαντός μου αὐτῷ τὸ ἐμὸν αἷμα. Ἐπεὶ οὖν ὁ καιρὸς με ἐπείγει εἰς τοῦτο παρελθεῖν, εὗξαι ὑπέρ ἐμοῦ ἵνα ἀδιστάχτω καρδίᾳ, αὐτοῦ με ἐνδυναμοῦντος, παρέλθω τοῦτο τὸ στάδιον. Ἰδοὺ γάρ παραχτίθημι σοι δικτὸν διαδοχῆν ἐπιτεύθην ποίμνιον, δ καὶ τοῖς πρὸ ἐμοῦ παρέδωκας, τοῦτο ἔγγειρισθεὶς παρὰ τοῦ σωτῆρος ἡμῶν Θεοῦ. Καὶ γάρ καὶ ἐμοῦ καὶ τῶν μετ' ἐμὲ σὺ ὑπάρχεις διδάσκαλος, ὡς τὰ τῆς καθηδρας ἔχων πρεσβεία, διάδοχος ὧν αὐτοῦ τοῦ κυρίου καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. *